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Formulaire de demande d’aide financière
Programme de soutien à la mise en œuvre de l’Entente de développement culturel

Local 
	1.1
Identification du promoteur (personne morale enregistrée auprès de l’État)

	Nom de l’organisation :

     

	Adresse du siège social :
     
	Municipalité :      
Code postal :      
                                                    

	Adresse de correspondance (si différente) :

     
	Municipalité :      
Code postal :      
                                                    

	Téléphone au bureau :

     
Poste :      
	Courriel :

     


	1.2
Identification de la personne autorisée à agir au nom du promoteur (joindre la résolution)

	Prénom et nom :
     
	Fonction :
     
	Téléphone :      
Poste :      


	1.3
Nom du projet :
	

	1.4
Date de début du projet
	Année

     
	Mois

     
	Jour

     
	1.5
Date de fin prévue
	Année

     
	Mois

     
	Jour



	1.6
Montant aide financière sollicité
	
	1.7
Municipalités touchées par le projet :


	1.8
Nombre estimé de bénévoles impliqués :      

Nombre d’emplois créés et/ou maintenus :      


	Veuillez cocher le ou les volet(s) sollicité(s) : 

 Volet 1 : Mise en valeur de la culture auprès des aînés 
 FORMCHECKBOX 
 Volet 2 : Mise en valeur de la culture comme levier de vitalité du territoire 



2. RENSEIGNEMENTS SUR LE PROJET
	2.1 Décrivez le projet pour lequel vous sollicitez de l’aide financière :

· Description;
· Objectifs et résultats visés (retombées);

· Clientèle visée;
· Problématique ou enjeu auquel le projet vise à répondre;
· Caractère novateur du projet;
· Démonstration de la façon dont le projet répond au volet déposé.
· Pour le volet 1: Il est obligatoire d’indiquer à quel(s) objectif(s) de la politique territoriale MADA et/ou d’un 
plan d’action local MADA le projet répond.


	     

	2.2 Décrivez les partenariats établis et la façon dont les différents acteurs se concertent et se 
mobilisent dans le projet.


	     

	2.3 Démontrez votre capacité à réaliser le projet en termes de : 

· Ressources qualifiées;
· Compétences;
· Échéanciers et étapes de réalisation;
· Moyens mis en place pour favoriser la pérennité du projet, le cas échéant.

	     


3- FINANCEMENT  
Veuillez inscrire les montants de dépenses réelles.

Ex. :
Si vous avec un retour de TPS et TVQ de 100 %, veuillez inscrire le montant avant TPS et TVQ. 


Si vous percevez un remboursement de 50 % de TPS et TVQ, veuillez ajouter 50 % des TPS et TVQ non remboursées au montant.


Si vous ne percevez aucun remboursement de TPS et TVQ, veuillez inscrire le montant total incluant les TPS et TVQ.
Veuillez indiquer lorsque la contribution du promoteur est représentée sous forme de contribution en services (temps) ou en matériel ainsi qu’en frais de gestion assumés. (voir section 6.1 du guide du demandeur)
	
	Sources de financement
	
	
	Coûts du projet
	
	

	
	Revenus 
(type de contribution et 
équivalence monétaire)
	Montant ($)
	
	
	Dépenses
	Montant ($)
	
	

	04Autofinancement (réf. art. 4.3 de la politique)
	Promoteur
	
	
	
	Salaires réels incluant les charges sociales
nb salariés ___ X ___ $/h X ___ h/sem. X ___ nb sem. = $
	
	

	
	
	
	0
	4
	
	
	0
	0

	
	
	
	0
	5
	
	
	0
	0

	
	
	
	0
	6
	
	
	0
	0

	
	Partenaires du milieu
	
	
	
	Honoraires professionnels
	
	
	0

	
	
	
	0
	8
	
	
	0
	0

	
	
	
	0
	9
	
	
	0
	0

	
	
	
	0
	10
	
	
	0
	0

	
	
	
	0
	11
	
	
	0
	0

	
	Autres (ex. : institutions financières)
	
	
	
	Location/achat d'immobilisation et équipements
	
	
	0

	
	
	
	0
	13
	
	
	0
	0

	
	
	
	0
	14
	
	
	0
	0

	
	
	
	0
	15
	
	
	0
	0

	
	sous-total – autofinancement
	
	
	16
	Frais de matériel et fournitures
	
	
	0

	
	Autres (ex.: fonds autogénérés, bénévolat)
	
	
	
	
	
	0
	0

	
	
	
	0
	18
	
	
	0
	0

	
	
	
	0
	19
	
	
	0
	0

	
	sous-total – autres
	
	
	20
	
	
	0
	0

	
	Ministères/organismes du gouvernement
	
	
	
	Frais d'administration
	
	
	0

	
	
	
	0
	22
	
	
	0
	0

	
	
	
	0
	23
	
	
	0
	0

	
	
	
	0
	24
	Frais de gestion (max. 5 %)
	
	
	0

	
	
	
	0
	25
	
	
	0
	0

	
	sous-total – gouvernemental
	
	
	27
	Autres
	
	
	0

	
	Fonds de développement de la MRC sollicité
(ex. : local, territorial, mobilisation)
	
	
	
	
	
	0
	0

	
	
	
	0
	29
	
	
	0
	0

	
	Total
	
	0
	
	Total
	
	0
	0


4- ATTESTATION DE CONFORMITÉ
	Le promoteur :

· Déclare avoir pris connaissance des conditions et des exigences du programme et confirme que le projet sera réalisé conformément à celles-ci, si la demande d’aide financière est acceptée;
· Certifie que les renseignements contenus dans la présente demande et dans les documents annexés sont véridiques et complets;
· Accepte que les documents transmis par lui-même demeurent la propriété de la MRC du Domaine-du-Roy, laquelle s’assurera de la confidentialité des documents;

· Autorise toutefois la MRC du Domaine-du-Roy à transmettre à tout ministère ou organisme gouvernemental et à toute institution financière tous les renseignements nécessaires à l’analyse et au suivi de la présente demande;
· Consent à collaborer à toute cueillette de données que ferait la MRC, le ministère des Affaires municipales et de l’Habitation ou le ministère de la Culture et des Communications pour évaluer la performance du ou des programmes de subvention, si la demande d’aide financière est acceptée.

	Personne autorisée à agir au nom de l’organisme (selon la résolution)

	Nom :
     

	Fonction :
     
	Signature :

	Date :



3 LISTE DES PIÈCES À JOINDRE
	Cochez les documents joints à la demande

	
Tous les documents sont obligatoires
 FORMCHECKBOX 

Original du formulaire de demande d’aide financière complété et signé;

 FORMCHECKBOX 

Lettres patentes ou numéro d’enregistrement de l’organisme (lors d’une première demande);

 FORMCHECKBOX 

Résolution désignant la personne autorisée à agir au nom de l’organisme;

 FORMCHECKBOX 

Lettre d’appui et/ou résolution du conseil municipal ou d’un autre organisme en appui au projet
 FORMCHECKBOX 

Preuves de confirmation des partenaires financiers et de la contribution du promoteur indiquées au formulaire;
 FORMCHECKBOX 

Derniers états financiers;
 FORMCHECKBOX 

Budget de fonctionnement (si requis);
 FORMCHECKBOX 

Tout autre document jugé utile (permis et autorisations, soumissions, plan d’affaires, lettres d’appui, etc.).


4

